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Poikkeamispäätös (MRL 171 §) 398-2021-504 
 
Hakemuksen saapumispäivämäärä 
28.05.2021 

Päätöspäivämäärä  
10.05.2022 

   

 
 
Rakennuspaikka 

398-2-2412-6 Pinta-ala 3115.0 
 
Laiturikatu 2 
15140 LAHTI 
 
Kaava Asemakaava 
Kaavanmukainen käyttötarkoitus LPA 
Kaavanmukainen rakennusoikeus 100.0 k-m2  
 
Rakennettu 0.0 k-m2 
 

Hakija 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinti 
PL 13 
15101 LAHTI 
 
 

Yhteystiedot  
Havas Sauli 
Päijänteenkatu 9 B 1 
15140 LAHTI 
 

Toimenpide Poikkeamispäätös 
Poikkeamista asemakaavassa osoitetusta  suojelumääräyksestä Kartanon (2.) kaupunginosan 
korttelin 2412 tontilla 6 (Laiturikatu 2). Asemakaavalla suojellun piipun purkaminen. 
 
Alueella on voimassa 9.6.2014 vahvistunut asemakaava. Sen mukaan tontti 6 autopaikkojen 
korttelialuetta (LPA) ja sen länsiosaan on osoitettu ohjeellinen yleiselle jalankululle varattu alueen 
osa, jolla huoltoajo on sallittu (jk/h). Tällä alueella on myös suojeltu piippu (sr SUOJELTAVA 
RAKENNUS) 
  
 
 

Lausunnot 
KYMP/kaupunkisuunnitttelu 21.12.2021 Kieltävä 
Kaupunginmuseo 03.11.2021 Kieltävä 
Hämeen ELY-keskus 27.04.2022 Kieltävä 

 
Hakemuksen liitteet 

Valtakirja 
Selvitys rakennuspaikan omistus- tai hallintaoikeudesta 
Tonttikartta 
Kiinteistörekisteriote 
Ilmoitus hankkeesta naapurille 1 kpl 
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Lisäselvitykset ja poikkeukset 

 
 
Hakijan lyhyt selostus rakentamistoimenpiteestä. 
 
Piipun purku. Käyttämätön tiilestä muurattu 55 m korkea piippu on 2021 tehdyn kuntotarkastuksen 
mukaan erittäin huonokuntoinen ja sortumavaarassa. Piippu sijaitsee yleisellä kevyen liikenteen 
väylällä asuntolarakennuksen sisäänkäynnin ja ravintolan avoimen terassin vieressä, joten se 
aiheuttaa vakavan turvallisuusriskin. Korjaus edellyttäisi piipun osittaista purkua ja uudelleen 
rakentamista sekä pysyviä tuki- ja suojarakenteita. Kuntoraportin perusteella tarvittavien 
toimenpiteiden kustannuksia pidetään piipun käyttötarkoitukseen nähden kohtuuttomina. 
 
Hakijan esittämät poikkeukset lupahakemuksessa: 
 
Piippu on asemakaavalla suojeltu, merkintä sr. Voimassa olevalla asemakaavalla 398A2577 
24.7.2014 muutettiin tontin autopaikkamäääräystä ja kaavamuutos liittyi yksinomaan tähän asiaan. 
Piipun suojelustatusta ei tässä yhteydessä arvioitu. Suojelumääräys on peräisin vanhemmasta 
kaavasta 8.8.2005. 15 vuotta vanhan kaavan suojelumääräystä voidaan pitää vanhentuneena 
piipun nykyinen kunto huomioiden. Kuntoraportti liitteenä. 
 
Hakijan selvitys ja perustelut poikkeamiselle 26.10.2021 Sauli Havas 
 
KIINTEISTÖ OY LAHDEN LAITURIKADUN PYSÄKÖINTI 
KORTTELI 2412, TONTTI 6 
PIIPUN PURKU 
LIITE POIKKEAMISLUPAHAKEMUKSEEN 
Lahden vanhan lasitehtaan piippu sijaitsee kiinteistöllä 398-2-2412-6. Piippua koskien on  
26.5.2021 jätetty purkamislupahakemus 398-2021-437. Piippu on asemakaavalla suojeltu, minkä  
johdosta haetaan poikkeamislupaa asemakaavan piippua koskevasta sr-merkinnästä. 
 
Perustelut: 
Piippu on rakennettu 1954 Lahden lasitehtaan tuotantotekniikan uudistamisen yhteydessä.  
Tehdas lopetti toimintansa 1960-luvulla. Tehdasrakennukset ja piippu suojeltiin asemakaavalla  
1992. Tehdasrakennus johon piippu liittyi purettiin 1997 ja tilalle rakennettiin puretun rakennuksen  
muotokieltä noudattava oppilastalo. Tässä yhteydessä piippuun johtanut vaakasuuntainen  
savukanava ja tarkastusluukku on poistettu ja aukot on muurattu umpeen sekä piipun päähän on  
asennettu suojapellitys ja sadehattu. Pellityksen yhteydessä piippua on madallettu. 
Piippu on asemakaavalla suojeltu, merkintä sr. Voimassa olevalla asemakaavalla 398A2577  
24.7.2014 muutettiin tontin autopaikkamäääräystä ja kaavamuutos liittyi yksinomaan tähän  
asiaan. Piipun suojelustatusta ei tässä yhteydessä arvioitu. Suojelumääräys on peräisin  
vanhemmasta kaavasta. 
 
Piippua on nykyisen omistajan aikana korjattu ja tarkastettu vuosina 2005, 2008, 2012 ja 2021.  
Viimeisimmässä tarkastuksessa havaittiin rakenteellisia vaurioita joiden johdosta hakija teetti  
kohteessa kuntotutkimuksen. Tutkimuksen havaintojen ja johtopäätösten perusteella hakija  
käynnisti korjaustoimenpiteiden jälkeen purkamislupaprosessin sekä poikkeamislupamenettelyn.  
Lupakäsittelyn edellyttämä tarkempi kuntotutkimus ja materiaalinäytteiden laboratoriotutkimukset  
on tehty kesällä 2021. 
 
Piippu sijaitsee yleisen jalankulkuväylän varrella oppilastalon sisäänkäynnin vieressä. Keskeisenä  
perusteena purkamiselle on piipun huono kunto ja sen sijaintipaikasta johtuen tästä aiheutuva  
suuri turvallisuusriski. Tutkimuksen perusteella piipun korjaus turvalliseksi ja pitkäikäiseksi ei ole  
teknisesti mahdollista ja piipun osittaisella purkamisella menetetään sen suojeluarvot suuressa  
määrin. Kylmän ja käyttämättömän tiilirakenteen kunto heikkenee vääjäämättä ja jäljelle jäävän  
osan korjauksella voidaan vain lykätä lopullista purkamista. Em. syistä hakija katsoo, että piipun  
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purkamiselle kokonaan on olemassa riittävät tekniset ja yleiseen turvallisuuteen liittyvät perusteet. 
Lahdessa 26.10.2021 
 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinti 
valtakirjalla: Sauli Havas, arkkitehti SAFA 
 
Hakemuksensa tueksi hakija on lisännyt purkulupahakemukseen korkeimman hallinto-oikeuden 
vuosikirjapäätöksen KHO:2021:143  
 
Käsittely rakennusvalvonnassa  
 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinti jättää purkuhakemuksen 1954 käyttöönotetun 
lasitehtaan suojellusta piipusta 398-2021-437 
Rakennusvalvonta ilmoittaa hakijalle ettei piippua voi purkaa suoralla purkamisluvalla. 
Hakija jättää poikkeamispäätöshakemuksen.  
Rakennusvalvonta tutkii hakemuksia rinnan. 
Rakennusvalvonta ei hyväksy  purkamishakemukseen liitettyä TPH-Saneeraus OY:n kuntoraporttia 
riittävänä poikkeamispäätöstä ratkaistaessa. 
Rakennusvalvonta edellyttää kuntotutkimussuunnitelman tekemista ja näihin siihen liittyvää 
kuntotutkimusta. 
Hakija toimittaa pyydetyt Insinööritoimisto TJ Koistinen OY  laatiman kuntotutkimussuunnittelman 
sekä Ramboll Finland OY laatimat kuntotutkimukset 
 
Rakennusvalvonta pyytää hankkeista kaupunkisuunnittelun sekä kaupunginmuseon sekä Hameen 
ELY-keskuksen lausunnon 
 
kaupunkisuunnittelun lausunto 
 
Kaupunkisuunnittelun lausunto koskien poikkeamista asemakaavassa osoitetusta 
suojelumääräyksestä Kartanon (2.) kaupunginosan korttelin 2412 tontilla 6 (Laiturikatu 2) 
 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun pysäköinti hakee poikkeamista asemakaavassa esitetystä 
suojelumerkinnästä purkaakseen piipun, joka sijoittuu yleiselle jalankululle varatulle alueen osalle. 
Hakemuksen mukaan käyttämätön, tiilestä muurattu 55 m korkea piippu on 2021 tehdyn 
kuntotarkastuksen mukaan erittäin huonokuntoinen ja sortumavaarassa. Piippu sijaitsee yleisellä 
kevyen liikenteen väylällä asuntolarakennuksen sisäänkäynnin ja ravintolan avoimen terassin 
vieressä,joten se aiheuttaa vakavan turvallisuusriskin. Korjaus edellyttäisi piipun osittaista purkua ja 
uudelleen rakentamista sekä pysyviä tuki- ja suojarakenteita. Raportin perusteella tarvittavien 
toimenpiteiden kustannuksia pidetään piipun käyttötarkoitukseen nähden kohtuuttomina.Alueella on 
voimassa 9.6.2014 vahvistunut asemakaava. Sen mukaan tontti 6 autopaikkojen korttelialuetta 
(LPA) ja sen länsiosaan on osoitettu ohjeellinen yleiselle jalankululle varattu alueen osa, jolla 
huoltoajo on sallittu (jk/h). Tällä alueella on myös suojeltu piippu (sr).Piippu on olennainen osa 
alueen teollisesta historiasta kertovaa rakennetta. Piipulle ei valitettavasti ole löytynyt uutta käyttöä 
ja se on päässyt rapistumaan. Selvitysten perusteella piippu ei kokonaisuudessaan vielä aiheuta 
erityistä riskiä ympäristölleen, mutta rakenteen kunto edellyttää pikaista ja perusteellista korjausta. 
 
Kaupunkisuunnittelu ei puolla poikkeamista asemakaavassa esitetystä suojelumerkinnästä piipun 
purkamiseksi, koska piippu on vielä korjattavissa ja säilytettävissä alueen teollisen historian 
tärkeänä maamerkkinä. 
 
Kaupunkisuunnittelu 
Anne Karvinen-Jussilainen 
kaupunginarkkitehti 
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Kaupunginmuseon lausunto 
 
Lausunto  
D/4091/10.03.00.05/2021 
3.11.2021 
Alueellinen vastuumuseo 
PL 113, 15111 Lahti | PO Box 113, 15111 Lahti, Finland 
museo@lahti.fi 
lahdenmuseot.fi 
 
Viite: Lausuntopyyntönne 20.10.2021 
Asia: Purkamislupa (398-2021-437) Laiturikatu 2, savupiipun purku 
 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinti on hakenut lupaa purkaa vuonna 1954 käyttöönotetun 
lasitehtaan piipun. Kohteesta on valmistunut 19.4.2021 kuntoselvitys ja museo on antanut 
purkuluvasta ensimmäisen  
lausuntonsa 31.5.2021. 
Lahden kaupunginmuseo / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo, rakennuskulttuuri esittää 
otsikon asiasta pyydettynä lausuntonaan seuraavan: 
 
Nykyinen Ankkuriksi kutsuttu alue alkoi kehittyä Riihimäen ja Pietarin välisen rautatien 
rakentamisen myötä 1860-luvun lopulla. Pääradasta vedettiin pistoraide Vesijärven rantaan, johon 
rakennettiin rautatieasema.  
Kuljetusyhteyksien paraneminen synnytti teollisuutta ja kauppaa, mikä puolestaan kasvatti Lahden 
kylää, josta tämän kehityskulun seurauksena tuli 1900-luvun alussa vahvasti kasvava 
teollisuuskaupunki. 
Vesijärven aseman ja sataman ympärille kehittyi vuosikymmenten varrella erilaisia 
teollisuuslaitoksia ja asuinalue. Alue alkoi kuihtua rakennemuutoksen seurauksena 1980-luvulla. 
Viimeiset tehtaat suljettiin vuonna 1986. 
Alue suojeltiin lähes tuolloisessa muodossaan, mutta parikymmentä vuotta kestäneiden 
uudiskäyttösuunnitelmien jälkeen suojeluohjelma kutistui rautatieasemaan, rautatieläisten 
asuinalueen viiteen taloon, tulitikkutehtaaseen, margariinitehtaaseen, savupiippuun, paloasemaan 
sekä osaan vanhaa selluloosatehdasta, joka nyt on osa vuonna 2000 rakennettua 
Sibeliustaloa.Lasitehtaan savupiippu suojeltiin vuonna 1997 ja uudelleen asemakaavamuutoksessa 
vuodelta 2014 merkinnällä  
sr, suojeltava rakennus. Vesijärven sataman ympäristö on maakunnallisesti arvokas alue.Piippu on 
merkittävä muisto Lahden kaupungin syntyhistoriasta ja Vesijärven rannan teollisuusalueesta. Se 
on esimerkki häviävästä rakennustyypistä ja yksi Lahden maamerkkejä. 
 
Keväällä 2021 tehtyä piipun kuntotarkastusta on täydennetty Ramboll Finland Oy:n tekemällä 
tarkemmalla tutkimuksella syksyllä 2021. Tähän on kuulunut myös laboratoriotutkimuksia tiilistä, 
laastista ja betonista. Tutkimusraportin perusteella isoimmat ongelmat ovat piipun yläosan 
laastisaumoissa, joissa on rapautumista, ja niiden tartunta tiiliin on heikentynyt. Tiilistä mainitaan, 
että niitä ei mikrorakenteen perusteella voi määritellä pakkasenkestäviksi, mutta toisaalta myös 
todetaan, että pakkasrapautumista ei ole havaittavissa. Piipun betonisessa sokkelissa ei todettu 
sellaista vaurioitumista, mikä aiheuttaisi riskejä perustusten kantavuuden pettämisestä ja piipun 
kallistumisesta. Tiilipiipun kaltainen rakennus vaatii jatkuvaa ylläpitoa. Vanhan lasitehtaan piippua 
on jonkin verran korjattu, mutta korjaukset eivät ole olleet riittäviä ja korjausvelkaa on päässyt 
syntymään huomattavasti. Museon näkemyksen mukaan piipusta tehdyt lisätutkimukset eivät ole 
tuoneet sellaista uutta tietoa sen kunnosta, minkä perusteella piippu pitäisi määritellä 
purkukuntoiseksi. Ylläpidon laiminlyönti, laaja korjaustarve ja korjaamisen kustannukset eivät ole 
peruste purkaa suojeltua rakennusta. Museo ei puolla myöskään piipun lyhentämistä. Sitä on jo 
aiemmin lyhennetty useita metrejä ja piipun lyhentäminen entisestään muuttaisi sen ulkonäköä ja 
maisemallista merkitystä huomattavasti. Mikäli piipun yläosaa joudutaan korjattaessa purkamaan, 
voidaan tässä yhteydessä korvata huonokuntoiset tiilet uusilla. 
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Museo ei puolla purkamislupahakemusta. 
 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
tutkimuspäällikkö Hannu Takala 
tutkija, korjausrakentamisen asiantuntija Anssi Malinen 
tutkija Roosa Ruotsalainen 
 
Hameen ELY-keskuksen lausunto 
 
HÄMEEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
Lausuntopyyntö 6.4.2022 
Lausunto 27.4.2022 
Lausuntopyyntö, MRL:n mukainen poikkeaminen, Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun  
Pysäköinti, Lahti, 398-2-2412-6, Laiturikatu 2 
Lahden kaupungin rakennusvalvonta on varannut Hämeen ELY-keskukselle mahdollisuuden 
lausua Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinnin poikkeamislupahakemuksesta osoitteessa 
Laiturikatu 2,  
kiinteistötunnus 398-2-2412-6. Poikkeamispäätöshakemus koskee asemakaavassa suojeltavaksi 
rakennukseksi osoitetun piipun suojelumerkinnästä poikkeamista. Kohteeseen on myös jätetty 
7.5.2021  
purkamislupahakemus, josta ELY-keskus on lausunut 27.5.2021. ELY-keskus on tuolloin todennut, 
että maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset purkamisen edellytykset eivät täyty. 
 
Poikkeamistoimivallasta ja poikkeamisen edellytyksistä säädetään MRL 171 § seuraavaa: 
Kunta voi erityisestä syystä hakemuksesta myöntää poikkeamisen tässä laissa säädetystä tai sen 
nojalla annetusta rakentamista tai muuta  
toimenpidettä koskevasta säännöksestä, määräyksestä, kiellosta tai muusta rajoituksesta. 
 
Poikkeamista ei kuitenkaan saa myöntää, jos se:  
1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden käytön muulle 
järjestämiselle; 
2) vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista;  
3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden saavuttamista; tai  
4) johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin aiheuttaa merkittäviä haitallisia 
ympäristö- tai muita vaikutuksia. 
 
Piipusta on laadittu Ramboll Finland Oy:n tekemä tarkempi kuntotutkimus (24.9.2021). ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan piipusta tehdyt lisätutkimukset eivät ole tuoneet sellaista uutta 
tietoa sen kunnosta, minkä perusteella piippu pitäisi määritellä purkukuntoiseksi. ELY-keskus 
toistaa jo purkamislupahakemuksen osalta toteamansa, että kohteella on merkittävät 
kulttuurihistorialliset ja kaupunkikuvalliset arvot, jotka purkamisen myötä menetettäisiin. 
Korjaamisen tai ylläpidon kustannukset eivät ole MRL:n mukainen peruste asemakaavalla suojellun 
kohteen purkamiselle. ELY keskus ei myöskään puolla kuntotutkimuksessa esitettyä osittaista 
piipun purkamista (piipun lyhentäminen vähintään viereisen rakennuksen räystään korkoon) koska 
myös silloin menetettäisiin sen kulttuurihistoriallisia ja kaupunkikuvallisia arvoja.  
 
Lausunto 2 (2) 
HAMELY/29/2022 
Asian on esitellyt alueidenkäytön asiantuntija  
Anna-Kaisa Ahtiainen ja ratkaissut yksikön päällikön sijainen Annu Tulonen. 
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Asemakaavan vanhentuneisuus. 
Asemakaava on  9.6.2014 vahvistunut, joten sitä ei voi pitää vanhentuneena. Vanhentuneena 
voidaan pitää asemakaavaa, joka on ollut voimassa yli 13 vuotta ja joka merkittävältä osalta on 
edelleen toteuttamatta (mrl 60§).  
 
Hakijan verailu KHO:2021:143 ei sovellu tähän päätökseen,koska siinä siirrettiin suojeltu rakennus 
ja otettiin käyttöön materiaali toisesta rakennuksesta. 
 
Hakijan esittämissä toimenpide-ehdotuksissa on esitetty myös korjausvaihtoehto.   
 
 
 

Päätös 
Hylätty 
 
 
 
Poikkeamistoimivallasta ja poikkeamisen edellytyksistä säädetään MRL 171 § seuraavaa: 
Kunta voi erityisestä syystä hakemuksesta myöntää poikkeamisen tässä laissa säädetystä tai sen 
nojalla annetusta rakentamista tai muuta  
toimenpidettä koskevasta säännöksestä, määräyksestä, kiellosta tai muusta rajoituksesta. 
 
Poikkeamista ei kuitenkaan saa myöntää, jos se:  
3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden saavuttamista 
 
Asemakaavassa suojellun rakennuksen purkaminen aiheuttaa lähtökohtaisesti haittaa 
kaavoitukselle ja kaavan toteuttamiselle ja vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista 
koskevien tavoitteiden saavuttamista. Tämän vuoksi ei hyväksyttävää poikkeamispäätöstä voi 
tehdä, vaan asia tulee hoitaa kaavoituksen keinoin. 
 
Rakennuksen kunnossapidosta on lisäksi säädetty MRL 166 § 1 ja 2 momentti seuraavaa: 
Rakennus ympäristöineen on pidettävä sellaisessa kunnossa, että se jatkuvasti täyttää 
terveellisyyden, turvallisuuden ja käyttökelpoisuuden vaatimukset eikä aiheuta ympäristöhaittaa tai 
rumenna ympäristöä. Rakennus ja sen energiahuoltoon kuuluvat järjestelmät on pidettävä 
sellaisessa kunnossa, että ne rakennuksen rakennustapa huomioon ottaen täyttävät 
energiatehokkuudelle asetetut vaatimukset. (13.4.2007/488) 
 
Kaavassa suojelluksi määrätyn tai rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain nojalla suojellun 
rakennuksen käytössä ja kunnossapitämisessä on lisäksi otettava huomioon rakennussuojelun 
tarkoitus. (4.6.2010/499) 
 
 

Sovelletut oikeusohjeet 
MRL 171, 173 ja 174 §:t  
 
Lahden kaupungin hallintosääntö (Kv 16.8.2021 § 76 ja 13.9.2021 § 110) 
Lahden rakennus- ja ympäristölupalautakunnan MRL:n mukaisen päätösvallan siirtäminen 
viranhaltijoille (rakennus- ja ympäristölupalautakunta 14.12.2021  / 90§) 
Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtajan päätösvallan delegointi viranhaltijoille (viranhaltijapäätös 
22.12.2020/13 §) 

 
Maksu 

Päätöksestä peritään kunnan hyväksymän taksan mukainen 645,00 euron suuruinen maksu. 
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Oikaisuvaatimusohje 
 
Päätöksen antopäivä 
16.05.2022 
Tämä lupapäätös on annettu julkipanon jälkeen yllä mainittuna antopäivänä. Päätöksen katsotaan tulleen asianomaisten 
tietoon antopäivänä. Päätös on nähtävänä rakennusvalvonnan ilmoitustaululla. 
 
Mikäli olette tyytymätön päätökseen, Teillä on oikeus tehdä asiasta kirjallinen oikaisuvaatimus ja saada lupa-asianne näin 
Lahden rakennus- ja ympäristölupalautakunnan käsiteltäväksi.  
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa yllä mainitusta antopäivästä, sitä päivää kuitenkaan mukaan lukematta. 
Mikäli oikaisuvaatimuksen viimeinen päivä on arkilauantai, pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tahi 
juhannusaatto, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa perille ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.  
 
Oikaisuvaatimus on osoitettava Lahden rakennus- ja ympäristölupalautakunnalle ja toimitettava kirjaamoon. 
Oikaisuvaatimuksen tekijän tai hänen asiamiehensä tulee allekirjoittaa oikaisuvaatimuskirjelmä. Kirjelmästä tulee käydä ilmi 
mihin päätökseen haetaan muutosta ja millä perusteella. 

Lahdessa, päätöksenantopäivänä 
 
Markku Sivonen 
Rakennuslupapäällikkö, puh. 050 383 6486 
 

Lahden kaupunki 
Rakennus- ja ympäristölupalautakunta 
Posti- ja käyntiosoite: Lahti-Piste, Lahden Palvelutori, Kauppakeskus Trio, 2. kerros - Vesku-aukio, Aleksanterinkatu 18, 
15140 LAHTI 
Puh: 03 814 2355 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@lahti.fi 
Aukioloaika arkisin klo 9-18 
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PERUSTEVALITUSOHJE 
 
Perustevalitus-
viranomainen 
ja -aika 

Kunnan hyväksymään taksaan perustuvaan maksuun tyytymätön voi tehdä maksusta verojen ja 
maksujen täytäntöönpanosta annetun lain (706/2007) 9 §:ssä tarkoitetun perustevalituksen. 
Perustevalituksen voi tehdä sillä perusteella, että julkinen saatava on määrätty tai maksuunpantu 
virheellisesti. Perustevalitus on tehtävä viiden vuoden kuluessa sitä seuranneen vuoden alusta lukien, 
jona saaminen on määrätty tai maksuunpantu.  
 
Lasku on maksettava perustevalituksen tekemisestä huolimatta laskuun merkittyyn eräpäivään 
mennessä.  
 

 
 
 

Viranomainen, jolle perustevalitus tehdään, ja sen yhteystiedot: 
 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
www.oikeus.fi/hallintooikeudet/hameenlinnanhallinto-oikeus 
Raatihuoneenkatu 1 
13100 Hämeenlinna 
029 56 42210 
faksi 029 56 42269 
hameenlinna.hao(at)oikeus.fi 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 

 
 
 
 

http://www.oikeus.fi/hallintooikeudet/hameenlinnanhallinto-oikeus
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Poikkeamispäätös (MRL 171 §) 398-2021-504 
 
Hakemuksen saapumispäivämäärä 
28.05.2021 


Päätöspäivämäärä  
10.05.2022 


   


 
 
Rakennuspaikka 


398-2-2412-6 Pinta-ala 3115.0 
 
Laiturikatu 2 
15140 LAHTI 
 
Kaava Asemakaava 
Kaavanmukainen käyttötarkoitus LPA 
Kaavanmukainen rakennusoikeus 100.0 k-m2  
 
Rakennettu 0.0 k-m2 
 


Hakija 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinti 
PL 13 
15101 LAHTI 
 
 


Yhteystiedot  
Havas Sauli 
Päijänteenkatu 9 B 1 
15140 LAHTI 
 


Toimenpide Poikkeamispäätös 
Poikkeamista asemakaavassa osoitetusta  suojelumääräyksestä Kartanon (2.) kaupunginosan 
korttelin 2412 tontilla 6 (Laiturikatu 2). Asemakaavalla suojellun piipun purkaminen. 
 
Alueella on voimassa 9.6.2014 vahvistunut asemakaava. Sen mukaan tontti 6 autopaikkojen 
korttelialuetta (LPA) ja sen länsiosaan on osoitettu ohjeellinen yleiselle jalankululle varattu alueen 
osa, jolla huoltoajo on sallittu (jk/h). Tällä alueella on myös suojeltu piippu (sr SUOJELTAVA 
RAKENNUS) 
  
 
 


Lausunnot 
KYMP/kaupunkisuunnitttelu 21.12.2021 Kieltävä 
Kaupunginmuseo 03.11.2021 Kieltävä 
Hämeen ELY-keskus 27.04.2022 Kieltävä 


 
Hakemuksen liitteet 


Valtakirja 
Selvitys rakennuspaikan omistus- tai hallintaoikeudesta 
Tonttikartta 
Kiinteistörekisteriote 
Ilmoitus hankkeesta naapurille 1 kpl 
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Lisäselvitykset ja poikkeukset 


 
 
Hakijan lyhyt selostus rakentamistoimenpiteestä. 
 
Piipun purku. Käyttämätön tiilestä muurattu 55 m korkea piippu on 2021 tehdyn kuntotarkastuksen 
mukaan erittäin huonokuntoinen ja sortumavaarassa. Piippu sijaitsee yleisellä kevyen liikenteen 
väylällä asuntolarakennuksen sisäänkäynnin ja ravintolan avoimen terassin vieressä, joten se 
aiheuttaa vakavan turvallisuusriskin. Korjaus edellyttäisi piipun osittaista purkua ja uudelleen 
rakentamista sekä pysyviä tuki- ja suojarakenteita. Kuntoraportin perusteella tarvittavien 
toimenpiteiden kustannuksia pidetään piipun käyttötarkoitukseen nähden kohtuuttomina. 
 
Hakijan esittämät poikkeukset lupahakemuksessa: 
 
Piippu on asemakaavalla suojeltu, merkintä sr. Voimassa olevalla asemakaavalla 398A2577 
24.7.2014 muutettiin tontin autopaikkamäääräystä ja kaavamuutos liittyi yksinomaan tähän asiaan. 
Piipun suojelustatusta ei tässä yhteydessä arvioitu. Suojelumääräys on peräisin vanhemmasta 
kaavasta 8.8.2005. 15 vuotta vanhan kaavan suojelumääräystä voidaan pitää vanhentuneena 
piipun nykyinen kunto huomioiden. Kuntoraportti liitteenä. 
 
Hakijan selvitys ja perustelut poikkeamiselle 26.10.2021 Sauli Havas 
 
KIINTEISTÖ OY LAHDEN LAITURIKADUN PYSÄKÖINTI 
KORTTELI 2412, TONTTI 6 
PIIPUN PURKU 
LIITE POIKKEAMISLUPAHAKEMUKSEEN 
Lahden vanhan lasitehtaan piippu sijaitsee kiinteistöllä 398-2-2412-6. Piippua koskien on  
26.5.2021 jätetty purkamislupahakemus 398-2021-437. Piippu on asemakaavalla suojeltu, minkä  
johdosta haetaan poikkeamislupaa asemakaavan piippua koskevasta sr-merkinnästä. 
 
Perustelut: 
Piippu on rakennettu 1954 Lahden lasitehtaan tuotantotekniikan uudistamisen yhteydessä.  
Tehdas lopetti toimintansa 1960-luvulla. Tehdasrakennukset ja piippu suojeltiin asemakaavalla  
1992. Tehdasrakennus johon piippu liittyi purettiin 1997 ja tilalle rakennettiin puretun rakennuksen  
muotokieltä noudattava oppilastalo. Tässä yhteydessä piippuun johtanut vaakasuuntainen  
savukanava ja tarkastusluukku on poistettu ja aukot on muurattu umpeen sekä piipun päähän on  
asennettu suojapellitys ja sadehattu. Pellityksen yhteydessä piippua on madallettu. 
Piippu on asemakaavalla suojeltu, merkintä sr. Voimassa olevalla asemakaavalla 398A2577  
24.7.2014 muutettiin tontin autopaikkamäääräystä ja kaavamuutos liittyi yksinomaan tähän  
asiaan. Piipun suojelustatusta ei tässä yhteydessä arvioitu. Suojelumääräys on peräisin  
vanhemmasta kaavasta. 
 
Piippua on nykyisen omistajan aikana korjattu ja tarkastettu vuosina 2005, 2008, 2012 ja 2021.  
Viimeisimmässä tarkastuksessa havaittiin rakenteellisia vaurioita joiden johdosta hakija teetti  
kohteessa kuntotutkimuksen. Tutkimuksen havaintojen ja johtopäätösten perusteella hakija  
käynnisti korjaustoimenpiteiden jälkeen purkamislupaprosessin sekä poikkeamislupamenettelyn.  
Lupakäsittelyn edellyttämä tarkempi kuntotutkimus ja materiaalinäytteiden laboratoriotutkimukset  
on tehty kesällä 2021. 
 
Piippu sijaitsee yleisen jalankulkuväylän varrella oppilastalon sisäänkäynnin vieressä. Keskeisenä  
perusteena purkamiselle on piipun huono kunto ja sen sijaintipaikasta johtuen tästä aiheutuva  
suuri turvallisuusriski. Tutkimuksen perusteella piipun korjaus turvalliseksi ja pitkäikäiseksi ei ole  
teknisesti mahdollista ja piipun osittaisella purkamisella menetetään sen suojeluarvot suuressa  
määrin. Kylmän ja käyttämättömän tiilirakenteen kunto heikkenee vääjäämättä ja jäljelle jäävän  
osan korjauksella voidaan vain lykätä lopullista purkamista. Em. syistä hakija katsoo, että piipun  
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purkamiselle kokonaan on olemassa riittävät tekniset ja yleiseen turvallisuuteen liittyvät perusteet. 
Lahdessa 26.10.2021 
 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinti 
valtakirjalla: Sauli Havas, arkkitehti SAFA 
 
Hakemuksensa tueksi hakija on lisännyt purkulupahakemukseen korkeimman hallinto-oikeuden 
vuosikirjapäätöksen KHO:2021:143  
 
Käsittely rakennusvalvonnassa  
 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinti jättää purkuhakemuksen 1954 käyttöönotetun 
lasitehtaan suojellusta piipusta 398-2021-437 
Rakennusvalvonta ilmoittaa hakijalle ettei piippua voi purkaa suoralla purkamisluvalla. 
Hakija jättää poikkeamispäätöshakemuksen.  
Rakennusvalvonta tutkii hakemuksia rinnan. 
Rakennusvalvonta ei hyväksy  purkamishakemukseen liitettyä TPH-Saneeraus OY:n kuntoraporttia 
riittävänä poikkeamispäätöstä ratkaistaessa. 
Rakennusvalvonta edellyttää kuntotutkimussuunnitelman tekemista ja näihin siihen liittyvää 
kuntotutkimusta. 
Hakija toimittaa pyydetyt Insinööritoimisto TJ Koistinen OY  laatiman kuntotutkimussuunnittelman 
sekä Ramboll Finland OY laatimat kuntotutkimukset 
 
Rakennusvalvonta pyytää hankkeista kaupunkisuunnittelun sekä kaupunginmuseon sekä Hameen 
ELY-keskuksen lausunnon 
 
kaupunkisuunnittelun lausunto 
 
Kaupunkisuunnittelun lausunto koskien poikkeamista asemakaavassa osoitetusta 
suojelumääräyksestä Kartanon (2.) kaupunginosan korttelin 2412 tontilla 6 (Laiturikatu 2) 
 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun pysäköinti hakee poikkeamista asemakaavassa esitetystä 
suojelumerkinnästä purkaakseen piipun, joka sijoittuu yleiselle jalankululle varatulle alueen osalle. 
Hakemuksen mukaan käyttämätön, tiilestä muurattu 55 m korkea piippu on 2021 tehdyn 
kuntotarkastuksen mukaan erittäin huonokuntoinen ja sortumavaarassa. Piippu sijaitsee yleisellä 
kevyen liikenteen väylällä asuntolarakennuksen sisäänkäynnin ja ravintolan avoimen terassin 
vieressä,joten se aiheuttaa vakavan turvallisuusriskin. Korjaus edellyttäisi piipun osittaista purkua ja 
uudelleen rakentamista sekä pysyviä tuki- ja suojarakenteita. Raportin perusteella tarvittavien 
toimenpiteiden kustannuksia pidetään piipun käyttötarkoitukseen nähden kohtuuttomina.Alueella on 
voimassa 9.6.2014 vahvistunut asemakaava. Sen mukaan tontti 6 autopaikkojen korttelialuetta 
(LPA) ja sen länsiosaan on osoitettu ohjeellinen yleiselle jalankululle varattu alueen osa, jolla 
huoltoajo on sallittu (jk/h). Tällä alueella on myös suojeltu piippu (sr).Piippu on olennainen osa 
alueen teollisesta historiasta kertovaa rakennetta. Piipulle ei valitettavasti ole löytynyt uutta käyttöä 
ja se on päässyt rapistumaan. Selvitysten perusteella piippu ei kokonaisuudessaan vielä aiheuta 
erityistä riskiä ympäristölleen, mutta rakenteen kunto edellyttää pikaista ja perusteellista korjausta. 
 
Kaupunkisuunnittelu ei puolla poikkeamista asemakaavassa esitetystä suojelumerkinnästä piipun 
purkamiseksi, koska piippu on vielä korjattavissa ja säilytettävissä alueen teollisen historian 
tärkeänä maamerkkinä. 
 
Kaupunkisuunnittelu 
Anne Karvinen-Jussilainen 
kaupunginarkkitehti 
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Kaupunginmuseon lausunto 
 
Lausunto  
D/4091/10.03.00.05/2021 
3.11.2021 
Alueellinen vastuumuseo 
PL 113, 15111 Lahti | PO Box 113, 15111 Lahti, Finland 
museo@lahti.fi 
lahdenmuseot.fi 
 
Viite: Lausuntopyyntönne 20.10.2021 
Asia: Purkamislupa (398-2021-437) Laiturikatu 2, savupiipun purku 
 
Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinti on hakenut lupaa purkaa vuonna 1954 käyttöönotetun 
lasitehtaan piipun. Kohteesta on valmistunut 19.4.2021 kuntoselvitys ja museo on antanut 
purkuluvasta ensimmäisen  
lausuntonsa 31.5.2021. 
Lahden kaupunginmuseo / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo, rakennuskulttuuri esittää 
otsikon asiasta pyydettynä lausuntonaan seuraavan: 
 
Nykyinen Ankkuriksi kutsuttu alue alkoi kehittyä Riihimäen ja Pietarin välisen rautatien 
rakentamisen myötä 1860-luvun lopulla. Pääradasta vedettiin pistoraide Vesijärven rantaan, johon 
rakennettiin rautatieasema.  
Kuljetusyhteyksien paraneminen synnytti teollisuutta ja kauppaa, mikä puolestaan kasvatti Lahden 
kylää, josta tämän kehityskulun seurauksena tuli 1900-luvun alussa vahvasti kasvava 
teollisuuskaupunki. 
Vesijärven aseman ja sataman ympärille kehittyi vuosikymmenten varrella erilaisia 
teollisuuslaitoksia ja asuinalue. Alue alkoi kuihtua rakennemuutoksen seurauksena 1980-luvulla. 
Viimeiset tehtaat suljettiin vuonna 1986. 
Alue suojeltiin lähes tuolloisessa muodossaan, mutta parikymmentä vuotta kestäneiden 
uudiskäyttösuunnitelmien jälkeen suojeluohjelma kutistui rautatieasemaan, rautatieläisten 
asuinalueen viiteen taloon, tulitikkutehtaaseen, margariinitehtaaseen, savupiippuun, paloasemaan 
sekä osaan vanhaa selluloosatehdasta, joka nyt on osa vuonna 2000 rakennettua 
Sibeliustaloa.Lasitehtaan savupiippu suojeltiin vuonna 1997 ja uudelleen asemakaavamuutoksessa 
vuodelta 2014 merkinnällä  
sr, suojeltava rakennus. Vesijärven sataman ympäristö on maakunnallisesti arvokas alue.Piippu on 
merkittävä muisto Lahden kaupungin syntyhistoriasta ja Vesijärven rannan teollisuusalueesta. Se 
on esimerkki häviävästä rakennustyypistä ja yksi Lahden maamerkkejä. 
 
Keväällä 2021 tehtyä piipun kuntotarkastusta on täydennetty Ramboll Finland Oy:n tekemällä 
tarkemmalla tutkimuksella syksyllä 2021. Tähän on kuulunut myös laboratoriotutkimuksia tiilistä, 
laastista ja betonista. Tutkimusraportin perusteella isoimmat ongelmat ovat piipun yläosan 
laastisaumoissa, joissa on rapautumista, ja niiden tartunta tiiliin on heikentynyt. Tiilistä mainitaan, 
että niitä ei mikrorakenteen perusteella voi määritellä pakkasenkestäviksi, mutta toisaalta myös 
todetaan, että pakkasrapautumista ei ole havaittavissa. Piipun betonisessa sokkelissa ei todettu 
sellaista vaurioitumista, mikä aiheuttaisi riskejä perustusten kantavuuden pettämisestä ja piipun 
kallistumisesta. Tiilipiipun kaltainen rakennus vaatii jatkuvaa ylläpitoa. Vanhan lasitehtaan piippua 
on jonkin verran korjattu, mutta korjaukset eivät ole olleet riittäviä ja korjausvelkaa on päässyt 
syntymään huomattavasti. Museon näkemyksen mukaan piipusta tehdyt lisätutkimukset eivät ole 
tuoneet sellaista uutta tietoa sen kunnosta, minkä perusteella piippu pitäisi määritellä 
purkukuntoiseksi. Ylläpidon laiminlyönti, laaja korjaustarve ja korjaamisen kustannukset eivät ole 
peruste purkaa suojeltua rakennusta. Museo ei puolla myöskään piipun lyhentämistä. Sitä on jo 
aiemmin lyhennetty useita metrejä ja piipun lyhentäminen entisestään muuttaisi sen ulkonäköä ja 
maisemallista merkitystä huomattavasti. Mikäli piipun yläosaa joudutaan korjattaessa purkamaan, 
voidaan tässä yhteydessä korvata huonokuntoiset tiilet uusilla. 
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Museo ei puolla purkamislupahakemusta. 
 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
tutkimuspäällikkö Hannu Takala 
tutkija, korjausrakentamisen asiantuntija Anssi Malinen 
tutkija Roosa Ruotsalainen 
 
Hameen ELY-keskuksen lausunto 
 
HÄMEEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
Lausuntopyyntö 6.4.2022 
Lausunto 27.4.2022 
Lausuntopyyntö, MRL:n mukainen poikkeaminen, Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun  
Pysäköinti, Lahti, 398-2-2412-6, Laiturikatu 2 
Lahden kaupungin rakennusvalvonta on varannut Hämeen ELY-keskukselle mahdollisuuden 
lausua Kiinteistö Oy Lahden Laiturikadun Pysäköinnin poikkeamislupahakemuksesta osoitteessa 
Laiturikatu 2,  
kiinteistötunnus 398-2-2412-6. Poikkeamispäätöshakemus koskee asemakaavassa suojeltavaksi 
rakennukseksi osoitetun piipun suojelumerkinnästä poikkeamista. Kohteeseen on myös jätetty 
7.5.2021  
purkamislupahakemus, josta ELY-keskus on lausunut 27.5.2021. ELY-keskus on tuolloin todennut, 
että maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset purkamisen edellytykset eivät täyty. 
 
Poikkeamistoimivallasta ja poikkeamisen edellytyksistä säädetään MRL 171 § seuraavaa: 
Kunta voi erityisestä syystä hakemuksesta myöntää poikkeamisen tässä laissa säädetystä tai sen 
nojalla annetusta rakentamista tai muuta  
toimenpidettä koskevasta säännöksestä, määräyksestä, kiellosta tai muusta rajoituksesta. 
 
Poikkeamista ei kuitenkaan saa myöntää, jos se:  
1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden käytön muulle 
järjestämiselle; 
2) vaikeuttaa luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista;  
3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden saavuttamista; tai  
4) johtaa vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin aiheuttaa merkittäviä haitallisia 
ympäristö- tai muita vaikutuksia. 
 
Piipusta on laadittu Ramboll Finland Oy:n tekemä tarkempi kuntotutkimus (24.9.2021). ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan piipusta tehdyt lisätutkimukset eivät ole tuoneet sellaista uutta 
tietoa sen kunnosta, minkä perusteella piippu pitäisi määritellä purkukuntoiseksi. ELY-keskus 
toistaa jo purkamislupahakemuksen osalta toteamansa, että kohteella on merkittävät 
kulttuurihistorialliset ja kaupunkikuvalliset arvot, jotka purkamisen myötä menetettäisiin. 
Korjaamisen tai ylläpidon kustannukset eivät ole MRL:n mukainen peruste asemakaavalla suojellun 
kohteen purkamiselle. ELY keskus ei myöskään puolla kuntotutkimuksessa esitettyä osittaista 
piipun purkamista (piipun lyhentäminen vähintään viereisen rakennuksen räystään korkoon) koska 
myös silloin menetettäisiin sen kulttuurihistoriallisia ja kaupunkikuvallisia arvoja.  
 
Lausunto 2 (2) 
HAMELY/29/2022 
Asian on esitellyt alueidenkäytön asiantuntija  
Anna-Kaisa Ahtiainen ja ratkaissut yksikön päällikön sijainen Annu Tulonen. 
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Asemakaavan vanhentuneisuus. 
Asemakaava on  9.6.2014 vahvistunut, joten sitä ei voi pitää vanhentuneena. Vanhentuneena 
voidaan pitää asemakaavaa, joka on ollut voimassa yli 13 vuotta ja joka merkittävältä osalta on 
edelleen toteuttamatta (mrl 60§).  
 
Hakijan verailu KHO:2021:143 ei sovellu tähän päätökseen,koska siinä siirrettiin suojeltu rakennus 
ja otettiin käyttöön materiaali toisesta rakennuksesta. 
 
Hakijan esittämissä toimenpide-ehdotuksissa on esitetty myös korjausvaihtoehto.   
 
 
 


Päätös 
Hylätty 
 
 
 
Poikkeamistoimivallasta ja poikkeamisen edellytyksistä säädetään MRL 171 § seuraavaa: 
Kunta voi erityisestä syystä hakemuksesta myöntää poikkeamisen tässä laissa säädetystä tai sen 
nojalla annetusta rakentamista tai muuta  
toimenpidettä koskevasta säännöksestä, määräyksestä, kiellosta tai muusta rajoituksesta. 
 
Poikkeamista ei kuitenkaan saa myöntää, jos se:  
3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden saavuttamista 
 
Asemakaavassa suojellun rakennuksen purkaminen aiheuttaa lähtökohtaisesti haittaa 
kaavoitukselle ja kaavan toteuttamiselle ja vaikeuttaa rakennetun ympäristön suojelemista 
koskevien tavoitteiden saavuttamista. Tämän vuoksi ei hyväksyttävää poikkeamispäätöstä voi 
tehdä, vaan asia tulee hoitaa kaavoituksen keinoin. 
 
Rakennuksen kunnossapidosta on lisäksi säädetty MRL 166 § 1 ja 2 momentti seuraavaa: 
Rakennus ympäristöineen on pidettävä sellaisessa kunnossa, että se jatkuvasti täyttää 
terveellisyyden, turvallisuuden ja käyttökelpoisuuden vaatimukset eikä aiheuta ympäristöhaittaa tai 
rumenna ympäristöä. Rakennus ja sen energiahuoltoon kuuluvat järjestelmät on pidettävä 
sellaisessa kunnossa, että ne rakennuksen rakennustapa huomioon ottaen täyttävät 
energiatehokkuudelle asetetut vaatimukset. (13.4.2007/488) 
 
Kaavassa suojelluksi määrätyn tai rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain nojalla suojellun 
rakennuksen käytössä ja kunnossapitämisessä on lisäksi otettava huomioon rakennussuojelun 
tarkoitus. (4.6.2010/499) 
 
 


Sovelletut oikeusohjeet 
MRL 171, 173 ja 174 §:t  
 
Lahden kaupungin hallintosääntö (Kv 16.8.2021 § 76 ja 13.9.2021 § 110) 
Lahden rakennus- ja ympäristölupalautakunnan MRL:n mukaisen päätösvallan siirtäminen 
viranhaltijoille (rakennus- ja ympäristölupalautakunta 14.12.2021  / 90§) 
Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtajan päätösvallan delegointi viranhaltijoille (viranhaltijapäätös 
22.12.2020/13 §) 


 
Maksu 


Päätöksestä peritään kunnan hyväksymän taksan mukainen 645,00 euron suuruinen maksu. 
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Oikaisuvaatimusohje 
 
Päätöksen antopäivä 
16.05.2022 
Tämä lupapäätös on annettu julkipanon jälkeen yllä mainittuna antopäivänä. Päätöksen katsotaan tulleen asianomaisten 
tietoon antopäivänä. Päätös on nähtävänä rakennusvalvonnan ilmoitustaululla. 
 
Mikäli olette tyytymätön päätökseen, Teillä on oikeus tehdä asiasta kirjallinen oikaisuvaatimus ja saada lupa-asianne näin 
Lahden rakennus- ja ympäristölupalautakunnan käsiteltäväksi.  
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa yllä mainitusta antopäivästä, sitä päivää kuitenkaan mukaan lukematta. 
Mikäli oikaisuvaatimuksen viimeinen päivä on arkilauantai, pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tahi 
juhannusaatto, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa perille ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.  
 
Oikaisuvaatimus on osoitettava Lahden rakennus- ja ympäristölupalautakunnalle ja toimitettava kirjaamoon. 
Oikaisuvaatimuksen tekijän tai hänen asiamiehensä tulee allekirjoittaa oikaisuvaatimuskirjelmä. Kirjelmästä tulee käydä ilmi 
mihin päätökseen haetaan muutosta ja millä perusteella. 


Lahdessa, päätöksenantopäivänä 
 
Markku Sivonen 
Rakennuslupapäällikkö, puh. 050 383 6486 
 


Lahden kaupunki 
Rakennus- ja ympäristölupalautakunta 
Posti- ja käyntiosoite: Lahti-Piste, Lahden Palvelutori, Kauppakeskus Trio, 2. kerros - Vesku-aukio, Aleksanterinkatu 18, 
15140 LAHTI 
Puh: 03 814 2355 
Sähköpostiosoite: kirjaamo@lahti.fi 
Aukioloaika arkisin klo 9-18 
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PERUSTEVALITUSOHJE 
 
Perustevalitus-
viranomainen 
ja -aika 


Kunnan hyväksymään taksaan perustuvaan maksuun tyytymätön voi tehdä maksusta verojen ja 
maksujen täytäntöönpanosta annetun lain (706/2007) 9 §:ssä tarkoitetun perustevalituksen. 
Perustevalituksen voi tehdä sillä perusteella, että julkinen saatava on määrätty tai maksuunpantu 
virheellisesti. Perustevalitus on tehtävä viiden vuoden kuluessa sitä seuranneen vuoden alusta lukien, 
jona saaminen on määrätty tai maksuunpantu.  
 
Lasku on maksettava perustevalituksen tekemisestä huolimatta laskuun merkittyyn eräpäivään 
mennessä.  
 


 
 
 


Viranomainen, jolle perustevalitus tehdään, ja sen yhteystiedot: 
 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
www.oikeus.fi/hallintooikeudet/hameenlinnanhallinto-oikeus 
Raatihuoneenkatu 1 
13100 Hämeenlinna 
029 56 42210 
faksi 029 56 42269 
hameenlinna.hao(at)oikeus.fi 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 


 
 
 
 



http://www.oikeus.fi/hallintooikeudet/hameenlinnanhallinto-oikeus

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet





































